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Awanse

generalskie

w Policji
Prezydent
Rzeczypospolitej
Polskiej Andrzej Duda,
na podstawie art. 48
ust. 3 ustawy o Policji,
nadał stopnie generalskie
trzem oficeromPolicji.

Na stopień nadinspektora Policji mianowani zostali:

● Marek Boroń

Komendant Główny Policji

● Cezary Luba

Komendant Centralnego Biura Śledczego Policji

● Mariusz Krzystyniak

KomendantWojewódzki Policji w Katowicach.

Uroczystość wręczenia nominacji przez Prezydenta RP odbyła

się 31 lipca 2024 r. w Pałacu Prezydenckim.

https://www.prezydent.pl/aktualnosci/nominacje/awanse-generalskie-w-policji,89334

Składamy serdeczne gratulacje

awansowanym oficerom Policji.
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Nominacje generalskie dla oficerów Policji
gov.pl/web/mswia/nominacje-generalskie-dla-oficerow-policji, 31.07.2024

Minister Tomasz Siemoniakw środę, 31 lipca br. wręczył pamiątkowe szable
trzem oficeromPolicji, mianowanym przez prezydenta Andrzeja Dudę
na stopień generalski. Na stopień nadinspektora Policji zostali awansowani:
insp. Marek Boroń – komendant główny Policji, insp. Cezary Luba –
komendant Centralnego Biura Śledczego Policji oraz insp.Mariusz
Krzystyniak – komendant wojewódzki Policji w Katowicach.

Minister Tomasz Siemoniak podkreślił, że nowi generałowie prawie całe swoje
życie zawodowe poświęcili Rzeczypospolitej.

Służba w Policji jest jedną z najtrudniejszych. Nie mam najmniejszych wątpliwości
co do tego, że jesteście policjantami z powołania, z krwi i kości. Kochacie to, że
możecie służyć obywatelom i zapewniać im bezpieczeństwo – powiedział. 

SzefMSWiAmówił o tym, że awans generalski to duże zobowiązanie.
Przypomniał również o zaangażowaniu Policji na granicy polsko-białoruskiej.

Wyzwań dla Policji jest znacznie więcej niż kiedykolwiek. Zajmujecie się wsparciem
innych formacji na granicy. Od początku czerwca na granicy w taktyce policyjnej
przeszkolonych zostało 12 tysięcy żołnierzy i funkcjonariuszy. To przynosi konkretne
rezultaty – zaznaczył. 

Minister sprawwewnętrznych i administracji przypomniał, że Policja realizuje
wiele zadań.Wspiera służby specjalne wwalce z aktami dywersji, zwalcza
przestępczość narkotykową, dba o bezpieczeństwo ruchu drogowego.
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Za to naWasze ręce dziękuję tysiącom funkcjonariuszy - zwrócił się do nowych
generałów.Minister Tomasz Siemoniakmówił również o dodatkowych
środkach dla formacji, o których poinformował podczas Święta Policji premier
Donald Tusk.

Bezpieczeństwo wymaga finansowania i jest kategorią absolutnie najważniejszą –
podsumował szefMSWiA. 

NadinspektorMarek Boroń rozpoczął służbę w Policji w 1994 r. w garnizonie
stołecznym. Służył m.in. wWydziale Dochodzeniowo-Śledczym. Od 2001 r.
kontynuował służbę wCentralnymBiurze ŚledczymKomendy Głównej Policji.
Od maja 2005 r. pełnił kolejno funkcje m.in. zastępcy naczelnika i naczelnika.W latach
2014-2016 był najpierw zastępcą dyrektora, a następnie zastępcą komendanta
Centralnego Biura Śledczego KGP. Od stycznia do czerwca 2016 r. realizował
obowiązki w Biurze Służby Kryminalnej. Od lipca 2016 r. do końca października 2018 r.
pełnił służbę wBiurzeMiędzynarodowejWspółpracy Policji KGP.W listopadzie 2018
r. Marek Boroń został powołany na stanowisko zastępcy dyrektora BiuraWywiadu i
Informacji Kryminalnych KGP. 22 grudnia br. został powołany na stanowisko zastępcy
komendanta głównego Policji, jednocześnie powierzono inspektorowi pełnienie
obowiązków komendanta głównego Policji. 21 marca br. ówczesny szefMSWiAMarcin
Kierwiński wręczył inspektorowiMarkowi Boroniowi powołanie na stanowisko
komendanta głównego Policji. W trakcie pełnienia służby w Policji insp. Marek Boroń
został uhonorowanymiędzy innymi SrebrnymMedalem za Długoletnią Służbę oraz
Złotą Odznaką Zasłużony Policjant. Jest absolwentemAkademii Pedagogiki Specjalnej
im.Marii Grzegorzewskiej wWarszawie orazWyższej Szkoły Policji w Szczytnie
(obecnie Akademia Policji w Szczytnie).

Nadinspektor Cezary Luba służbę w Policji rozpoczął 1 września 1992 r. wWydziale
KryminalnymKomendyWojewódzkiej Policji w Siedlcach. Jest absolwentem
Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie oraz UniwersytetuWarszawskiego na kierunku
dziennikarstwo i nauki polityczne. Od 2005 r. pełnił funkcję zastępcy naczelnika
Wydziału do Zwalczania Zorganizowanej Przestępczości Narkotykowej Centralnego
Biura Śledczego Komendy Głównej Policji. Od 2008 r. - naczelnikaWydziału do
Zwalczania Zorganizowanej Przestępczości Narkotykowej CBŚ KGP. Następnie od
2014 r. był ekspertemwPolskim Kontyngencie PolicyjnymMisji Unii Europejskiej
w zakresie praworządności w Kosowie. Od listopada 2021 r. był zastępcą SzefaMisji
Unii Europejskiej w zakresie praworządności w Kosowie. 9 lutego 2024 r. objął
obowiązki na stanowisku komendanta Centralnego Biura Śledczego Policji.

NadinspektorMariusz Krzystyniak służy w Policji od 1991 r. Jest absolwentem
Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie orazWyższej Szkoły Humanitas w Sosnowcu.
Ukończył również studia podyplomowewWyższej Szkole Humanitas z zakresu
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zarządzania zasobami ludzkimi oraz szkolenie w ramach programu Basic
Investigations of Computer and Electronic Crimes Program (BICEP) prowadzone
przez United States Secret Service U.S. Department of Homeland Security. Od
16 września 1991 r. pełnił służbę wKomisariacie III Policji KRP Bytom, zarówno
w pionie prewencji, jak i kryminalnym. Od 1 lipca 1999 r. - specjalistaWydziału
Kryminalnego KMPBytom. Następnie od 1 listopada 2006 r. - specjalistaWydziału
dowalki z Przestępczością PrzeciwkoMieniu KWPKatowice oraz ekspert wydziału
od 16 lipca 2011 r.W kolejnych latach od 25 lutego 2012 r. pełnił funkcję zastępcy
naczelnikaWydziału Kryminalnego KWPKatowice. Od 28 kwietnia 2015 r. -
naczelnikWydziału Kryminalnego KWPwKatowicach. Od 17maja 2016 r. - zastępca
komendanta wojewódzkiego Policji w Katowicach. Od 1 kwietnia 2021 r. - pierwszy
zastępca komendanta wojewódzkiego Policji w Katowicach. Od 9 lutego 2024 r. -
komendant wojewódzki Policji w Łodzi. Od 20 czerwca 2024 r. - komendant
wojewódzki Policji w Katowicach.

Zdjęcia: Gov.pl
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Ekwiwalent – droga przezmękę

Liczba ostatecznychwyrokówNSA obligujących organy Policji dowypłaty
wyrównania ekwiwalentu zbliża się do trzech tysięcy. Tylkow lipcu takich
wyrokówwNSA zapadło ponad 200.Wszystkie wyroki bezwyjątku
oddaliły kasacje organówPolicji. Należy zauważyć, że wwiększości były
to kasacje Komendanta Głównego Policji. Systematycznie dostajemy
informacje owypłatach, a także owezwaniach i pozwach owypłatę
odsetek i trudnościach z tym związanych.

Niestetymimo, że upływa już trzeci miesiąc nie dostaliśmy jeszcze poważnej
odpowiedzi na nasze wystąpienie z 17 kwietnia 2024 roku.Mimo, że jak
przypominamy comiesiąc przybywa około 200 nowychwyrokówNSA,
wszystkie bezwzględne dla uporczywej, powtarzanej bezskutecznie w
skargach kasacyjnych argumentacji pełnomocników komendantów Policji,
nie zrobiono nic by ten proceder kompromitujący Policję zmienić.W kolejce
do e-wokandyNSA czekają tysiące kasacji od orzeczeńwojewódzkich sądów
administracyjnych. Nie odparcie ciśnie się pytanie po co?Mimo zapewnienia,
że po zakończeniu szczegółowej analizy „zostanie Panu niezwłocznie
przedstawione w tej sprawie stanowisko kierownictwa Policji” – stanowiska
Kierownictwa Policji nadal nie otrzymaliśmy. Przypuszczamy zatem, że tak
jak byliśmy informowani „z uwagi na wagę i znaczenie przedstawionego
problemu, przedmiotowa problematyka poddawana jest szczegółowej analizie”.
Problemw tym, że rosną zobowiązania odsetkowe. Już dzisiaj przekroczyły
połowę należności głównej. Przyjmując, że łączna kwota zobowiązań sięga
200-300mln złotych, to odsetki idą już w grubemiliony złotych i przyrastają
w tempie nie mniejszym niż kilkanaście /parędziesiąt?/ tysięcy złotych
dziennie. My cierpliwie czekamyw przekonaniu, że te jakże wyjątkowo
ważne szczegółowe analizy wkrótce się skończą. Czekamy, wierząc, że nie
jest to czekanie na Godota.Wierzymy, że zdrowy rozsądekwkrótce zwycięży.
Liczymy na to wierząc, że brak praworządności tometoda autorytarnej
władzy, która paręmiesięcy temu odeszła, oby na zawsze.

Nie wszyscy jednak są aż tak cierpliwi jakmy. Dostaliśmy niedawno do
wiadomości wniosek skierowany doNajwyższej Izby Kontroli
o przeprowadzenie kontroli podwzględem legalności, gospodarności,
celowości i rzetelności działań organów policji, w szczególności Komendanta
Głównego Policji oraz KomendantówWojewódzkich Policji w zakresie
realizacji wypłat byłym funkcjonariuszom Policji wyrównania ekwiwalentu
za urlop wypoczynkowy i dodatkowy, w związku z wyrokiem Trybunału
Konstytucyjnego z dnia 30 października 2018 r. sygn. akt K 7/15.Wniosek
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złożył dr Andrzej Hańderek – radca prawny z Krakowa, który od paru lat
prowadzi liczne sprawy ekwiwalentowe jako pełnomocnik dochodzących
roszczeń policjantów. Tu link do przedmiotowegowniosku:
24.07.01 -Wniosek o kontrolę NIK (plik PDF)

Bardzo dużo przydatnych informacji możemy znaleźć na stronie internetowej
Kancelarii Prawnej dr Andrzeja Hańderka – tu adres: https://ahanderek.pl /.

Szczególnie interesujące jest zestawienie najczęściej używanychw kasacjach
argumentów komendantówwojewódzkich Policji mających dowieść tezy
o niezasadności roszczenia oraz jasną, logiczną kontrargumentację opartą na
analizie wyroków.Mecenas Andrzej Hańderek podkreśla, że „Zwyroków tych
jasno wynika, iż do wypłaty nie potrzeba żadnej nowelizacji ustawy o Policji,
w systemie nie istnieje żadna luka prawna, a były funkcjonariusz policji powinien
otrzymać wyrównanie przyjmując, że świadczeniem ekwiwalentnym
za przepracowany dzień urlopu jest wynagrodzenie za jeden dzień roboczy na
dzień zwolnienia ze służby.”. Serdecznie polecamy lekturę tegowartościowego
opracowania. Tu link:
https://ahanderek.pl/odsetki-za-wyrownanie-ekwiwalentu-policja.html

W związku z licznymi pytaniami o to czy Ci którzy dotychczas nie złożyli
wniosku owyrównanie ekwiwalentu, nadal mogą to zrobić, my uważamy,
że tak.Wielokrotnie o tym pisaliśmy. Ostatnio przypomnieliśmy stanowisko
Rzecznika PrawObywatelskich zawarte wwystąpieniu o charakterze
generalnym skierowanym do Komendanta Głównego Policji
(WZF.7060.16.2021 z 20 lipca 2021 r.) – w sprawie wyrównania ekwiwalentu
pieniężnego za niewykorzystany urlop wypoczynkowy i dodatkowy, po
wyroku Trybunału Konstytucyjnego, w którymRPO stwierdził
m.in.: „Co do zasady, czynność materialno-technicznamoże zostać w każdym
czasie zmieniona czy też uchylona. Od czynności tych nie służą sformalizowane
środki zaskarżenia ani skarga do sądu administracyjnego (wyj. odmowawypłaty
świadczenia). Oba postępowania wszczynane są jedynie na żądanie stron.
W mojej ocenie zainteresowany policjant, który odszedł ze służby w latach
19.10.2001 r. – 5.11.2020 r. i mający ustalone świadczenie na
zakwestionowanych przez Trybunał zasadach, może w każdym czasie (art. 145a
kpa nie znajduje tu zastosowania, albowiem dotyczy decyzji administracyjnych)
na podstawie art. 190 ust. 4 Konstytucji wystąpić z wnioskiem owyrównanie
wysokości tego świadczenia”.
Stanowisko RPO podzielamyw całości.

PS.:W dniu 29 lipca 2024 roku otrzymaliśmy kopię wniosku o podjęcie
interwencji, który dr Andrzej Hańderek skierował do Prezesa Rady
MinistrówDonalda Tuska. Tu link do otrzymanej kopii wniosku:
24.07.29 - Andrzej Hańderek -Wniosek o interwencję (plik PDF)
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Ekwiwalent – czy jest jeszcze co wyjaśniać

i analizować?

Tak jakwielokrotnie pisaliśmy, w sprawach owypłatę wyrównania
ekwiwalentu zapadło już kilkadziesiąt tysięcywyroków, wszystkie
korzystne dla skarżących policjantów. Kilkanaście tysięcy dotyczy
przewlekłości i bezczynności organówPolicji. Kolejne kilkanaście tysięcy
to wyroki wojewódzkich sądów administracyjnych, jakie zapadły po tym,
jak decydenci polityczni, postanowili wyłamać ręce prawu i wymyślnym
zapisem ustawowymunieważnić wyrok Trybunału Konstytucyjnego.

To dzięki nim ponownie wpisano do ustawy 14 sierpnia 2020 r. zapis,

że funkcjonariuszami odchodzącym na emeryturę w okresie 19 października

2001 r. - 5 listopada 2018 r. nadal będzie obowiązywał zapis, który TK uznał

za niekonstytucyjny. Już wówczas protestowaliśmy przeciwko angażowaniu

sądów i marnowaniu pieniędzy na działania naruszające prawo lub całkowicie

zbędne, całkowicie niezasadne.

Po raz kolejny prezentujemy cytaty z wyrokówNSA, jakie zapadły

w ostatnich dniach i ponawiamy pytanie, czy jest jeszcze cowyjaśniać

i analizować?

Cytat z wyrokuNaczelnego Sądu Administracyjnego z 9 lipca 2024 roku,

sygn. akt III OSK 1142/23 - https://orzeczenia.nsa.gov.pl/doc/3DB68346FE
„Ponadto należy podkreślić, że przed wydaniemw sprawie o sygn. akt K 7/15
wyroku przez Trybunał Konstytucyjny i jego ogłoszeniem skarżący nie mógł
skutecznie wystąpić z żądaniemwypłacenia wyrównania ekwiwalentu za
niewykorzystany urlop. Dopiero z chwilą wejścia w życie przedmiotowego
orzeczenia, a więc z dniem 6 listopada 2018 r., powstało po stronie byłego
funkcjonariusza Policji, zwolnionego ze służby po dniu 19 października 2001 r.,
roszczenie o wypłatę wyrównania należnego ekwiwalentu. Dopiero zatem z chwilą
wejścia w życie w/wwyroku Trybunału roszczenie to stało się wymagalne
w rozumieniu art. 107 ust. 1 ustawy o Policji i rozpoczął się bieg terminu jego
przedawnienia.

Reasumując, wskazać należy, iż żądanie skarżącego powinno zatem zostać
uwzględnione z zastosowaniem poprzednio obowiązującego art. 115a ustawy
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o Policji, w brzmieniu ukształtowanymwyrokiem Trybunału Konstytucyjnego
z dnia 30 października 2018 r. sygn. akt K 7/15 oraz treścią art. 66 ust. 2
Konstytucji RP.W konsekwencji liczbę dni urlopu przysługującego skarżącemu
za okres przed dniem 6 listopada 2018 r. należy pomnożyć przez wysokość
wynagrodzenia przysługującego mu za 1 dzień roboczy na dzień zwolnienia
ze służby. Prawidłowymw tej sytuacji będzie posłużenie się aktualnie
obowiązującymwspółczynnikiem ekwiwalentu pieniężnego za niewykorzystany
urlop, wynoszącym 1/21, ponieważ przyjęta przez ustawodawcę wartość średnia,
jako odwołująca się do zasad, o których mowa w art. 9 ust. 1 ustawy nowelizującej,
została uznana za ekwiwalentną względem 1 dnia urlopu wypoczynkowego
i w pełni realizuje zasadę sprawiedliwości społecznej (art. 2 Konstytucji RP).
Po ustaleniu wysokości przysługującego stronie ekwiwalentu pieniężnego
za niewykorzystany urlop według podanych powyżej zasad należy określić różnicę
pomiędzy kwotą wymaganą, a już wypłaconą.”.

Cytat z wyrokuNaczelnego Sądu Administracyjnego z 11 lipca 2024 roku,

sygn. akt III OSK 1242/23 https://orzeczenia.nsa.gov.pl/doc/2152F5E82B

„Zasady, o których mowa w art. 9 ust. 1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach,
wymagają uwzględnienia przy wykładni art. 115a ustawy o Policji wyroku
Trybunału z dnia 30 października 2018 r., K 7/15, na co wielokrotnie już zwracały
uwagę wojewódzkie sądy administracyjne oraz NSA, a także projektodawca
w uzasadnieniu projektu ustawy o szczególnych rozwiązaniach, wskazując,
iż projekt przewiduje wprowadzenie rozwiązań prawnychmających na celu
wdrożenie wyroku Trybunału. Skoro orzeczenie Trybunału usunęło z systemu
prawnego niekonstytucyjne brzmienie art. 115a ustawy o Policji w zakresie
współczynnika 1/30, to posłużenie się przez ustawodawcę w art. 9 ust. 1 ustawy
o szczególnych rozwiązaniach sformułowaniem "na zasadach wynikających
z przepisów ustawy" oznacza, że należy stosować art. 115a ustawy o Policji
w brzmieniu obowiązującym przed nowelizacją, jednak z wyłączeniem tej jego
części (dotyczącej współczynnika ekwiwalentu wwysokości 1/30), która została
uznana za sprzeczną z przepisami ustawy zasadniczej i którą należy wypełnić
treścią wyroku Trybunału. Z tej też przyczyny, namocy art. 190 Konstytucji RP,
nie tylko sądy, ale również organy administracji publicznej, powinny dokonywać
wykładni art. 115a ustawy o Policji w związku z art. 9 ust. 1 ustawy
o szczególnych rozwiązaniach, zgodnie z ustawą zasadniczą. Przeciwne
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rozumienie art. 9 ust. 1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach prowadzi do
stosowania wyroku Trybunału jedynie na przyszłość (od dnia jego publikacji),
z wyłączeniem skutku retroaktywnego, co niewątpliwie narusza art. 190 ust. 4
Konstytucji RP.Wprawdzie przyznanie (naliczenie wwymaganej wysokości)
i wypłata ekwiwalentu pieniężnego za niewykorzystany przez policjanta urlop
stanowi czynność materialno-techniczną i nie wymaga wydania decyzji
administracyjnej, a więc uruchomienia nadzwyczajnego trybu wznowienia
postępowania z art. 145a k.p.a., to jednak nie uzasadnia odstąpienia od
konieczności przywrócenia stanu zgodnego z prawem.Wówczas trudno byłoby
mówić o ekwiwalentności wypłaconego funkcjonariuszowi Policji przed 6 listopada
2018 r. świadczenia za niewykorzystany urlop, o czymwyraźnie rozstrzygnął
Trybunał w wyroku w sprawie K 7/15, a tym samym o zrealizowaniu
zagwarantowanego konstytucyjnie prawa do urlopu - art. 66 ust. 2 Konstytucji RP
(por. wyrok Sądu Najwyższego z dnia 20 października 2022 r., sygn. akt II PSKP
122/21, OSNP 2023 r., Nr 4, poz. 42, dotyczący ekwiwalentu za niewykorzystany
urlop z okresu sprzed 6 listopada 2018 r. należnego funkcjonariuszowi Służby
Ochrony Państwa)”.

I co tu jeszcze analizować?

Przypominamy ponownie, że Centralnej Bazie Orzeczeń Sądów

Administracyjnych figuruje ponad 6 tysięcy orzeczeńwydanych przez sądy

administracyjne w sprawach ekwiwalentu. Pełne dane o liczebnościach

pozostają w posiadaniu organów Policji. My szacujemy, żemoże ich być

nawet kilkakrotnie więcej. Sądy wymierzały grzywny, zasądzały kwoty na

rzecz skarżących i orzekały o zwrocie kosztów postępowania. To znaczne

koszty, które obciążyły budżet Policji. Każda rozprawa przed sądem to też

znaczące koszty. To koszty, które obciążają państwo polskie, a nie powinny.

Dzisiaj mamy już prawie trzy tysiące wyrokówNSA, które zapadły

w ostatnichmiesiącach, a od których nie ma już odwołania.W kolejce kolejne

tysiące. Najwyższa pora to zakończyć, dla dobra państwa polskiego, w imię

praworządności i naprawienia ewidentnego bezprawia i przedmiotowego

traktowania emerytowanych policjantów. Powtarzamy zatem to, do czego

wzywamy od kilkumiesięcy, ostatnio w kwietniu 2024 roku: „najwyższa pora
zakończyć tę drogą zabawę wymyśloną przez specjalistów od organizacji odpustów
z udziałem policyjnych śmigłowców i konfetti czy aniołów na policyjnych koniach
lub innych równie atrakcyjnych zabaw ludycznych”.

Biuletyn Informacyjny nr 7 (145) 2024
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Sądy niemają żadnychwątpliwości w rozstrzyganiu spraw o odsetki.

Dowodzi tego kolejny wyrok jaki zapadł w sprawie naszego Kolegi – Jerzego
Piotrowskiego z Koła SEiRPw Toruniu – Gratulujemy.

Za zgodą Jerzego Piotrowskiego publikujemywyrok poniżej.

Biuletyn Informacyjny nr 7 (145) 2024
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Ustawa represyjna – kłamstwa rycerzy
prawdy i sprawiedliwości

Po siedmiu latach obowiązywania ustawy „dezubekizacyjnej”, ustawy oczywistego
bezprawia, odpowiedzialności zbiorowej, ciągle znajdują się chętni do budowania
swojej pozycji politycznej na powielaniu kłamstw, pomówień i oszczerstw.

Z przykrością trzeba stwierdzić, że robią to ludzie oczekujący odmocodawców

politycznych gratyfikacji osobistych w imię których są gotowi do każdej niegodziwości.

Dzisiaj mamy do czynienia z obrzydliwymi sugestiami, że to dopiero rząd Donalda Tuska

oddał 10 tysięcy emerytur „esbekom”, podczas gdy fakty są takie, że ponad 9 tysięcy

wyroków korzystnych dla ofiar tej ustawy zapadło do 31 grudnia 2023 roku, o czym

informowaliśmy prezentując statystyki sądowe. Korzystne wyroki zapadłymimo tego,

że zadbano o taką organizację sądów, aby sprawy ciągnęły się latami, a takżemimo

ogromnej presji na sędziów, aby orzekali tak jak oczekuje autorytarna władza.

Ci szermierze prawdy i sprawiedliwości nie chcą pamiętać o tym, że ponad 10 tysięcy

tych zmaltretowanych ludzi zmarło nie doczekawszy pierwszej rozprawy przed sądem.

Sądy obnażyły tą ustawęwielokrotnie wskazując, na należne jej miejsce. A kowale

prawdy kują żelazo, którego już nie ma.

Jednym z nich jest prezes instytutu prawdy niepodważalnej, który wszędzie gdzie może

alarmuje:W Polsce od kilku miesięcy trwa powolny, ukryty proces reubekizacji. Uchwalenie
tzw. ustaw dezubekizacyjnych w roku 2009 i 2016 było ważnym etapemw procesie
rozliczenia komunistycznego bezprawia. Symbolicznym gestem zadośćuczynienia ofiarom
systemu totalitarnego. IPN wystawił blisko 52 tys. informacji o przebiegu służby, które
stanowiły podstawę do obniżenia emerytur— powiedział.

/https://wpolityce.pl/historia/697535-prezes-ipn-trwa-powolny-ukryty-proces-reubeki

zacji/. Nie będziemy tego komentować, uważamy, że takie i podobnewypowiedzi

kompromitują człowieka posługującego się tytułem doktora historii. Mamy nadzieję,

że człowiek ten, wypowiadający się i rozmijający się ze swoim powołaniem, powinien

w trybie pilnym podać się do dymisji, bo nie spełnia minimum kryteriów przypisanych

do stanowiska, które zajmuje.

Kolejny rycerz prawdy, też niestety doktor i wykładowca akademicki, partyjny

konwertyta, który z żarem neofity zapewne chce być zauważony przez swojego prezesa,

dlategowpisuje się w nurt kłamstwa i dezinformacji. Wbrew prawdzie i faktom donosi:

„W tym rząd Donalda Tuska jest wyjątkowo sprawny - przywrócono emerytury blisko 10 tys.
funkcjonariuszy służb PRL”.
/https://wpolityce.pl/kraj/699722-przywrocono-emerytury-10-tys-funkcjonariuszy-prl/
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. Urodził taki tekst i zadbał aby ziarno które w takim trudzie zebrał wysiać na wszystkich

poletkach krzewienia nieprawdy. I jak tu komentować takie celowo spreparowane

kłamliwe pseudoinformacje.

Kolejny rycerz w rozmowie z Redakcją Informacyjną RadiaMaryja już 14 listopada 2023

rokuwskazał, że obniżenie emerytur jest wyrazem sprawiedliwości dziejowej: „Główne
narzędzie komunistów, które trzymało ich przy władzy, czyli tajna służba – Urząd
Bezpieczeństwa, a później Służba Bezpieczeństwa – nigdy nie doczekało się rozliczenia.

To rozliczenie nastąpiło dopiero w 2016 roku w postaci odebrania, często niezwykle wysokich,
emerytur esbekom, ubekom i innym funkcjonariuszom aparatu bezpieczeństwa państwa. Ale
nie, że zostali bez środków do życia, tylko zredukowano je do średniej emerytury ZUS-owskiej.
Dzisiaj przywrócenie im wysokich esbeckich emerytur traktuję jako hańbę koalicji, która będzie
chciała rządzić w Polsce. Zaczynać od tego rządzenie jest po prostu haniebne” – ocenił Maciej

Wąsik.

/https://www.radiomaryja.pl/informacje/wiceszef-mswia-przywrocenie-wysokich-esbe

ckich-emerytur-traktuje-jako-hanbe-koalicji-ktora-bedzie-chciala-rzadzic-w-polsce//.

Ten rycerz wielkiego serca i powalającego intelektu zapomniał, że to rozliczenie

nastąpiło w latach 2009-2010 i nie dodał, że sądy do 31 grudnia 2023 roku, a więc

w czasie gdy nasz bohater nadzorował ZERMSWiA, oddały ponad 9 tysięcy emerytur,

ponad 10 tysięcy świadczeniobiorców zmarło i raczej trudno będzie im cokolwiek oddać.

Premierowi Tuskowi zostało zatem zaledwie kilka tysięcy i to ludzi najsłabszych, którzy

po traumie z lat 2009-2010 nie poradzili sobie z omnipotencją IPN, ZERMSWiA i zbyt

trudną i kosztowną drogą sądową. I jak to komentować?

Dlatego zamiast komentarza jeszcze raz przypominamy statystykę spraw sądowych

prezentowanąw lutowymwydaniu Biuletynu Informacyjnego. Tabela obejmuje lata

2019-2023 i zrobiliśmy ją w celu pełniejszego zobrazowania pełnej skali ruchu spraw

w sądach apelacyjnych. Tabela również pokazuje jak bardzo prawdziwe są alarmy,

cytowanych przez nas rycerzy.
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Ustawa represyjna – statystyka sądowa stan na 30 czerwca 2024 roku – bieg
spraww sądachwarszawskich.

1. Sądy okręgowe

SOWarszawa-Praga

2. Sąd Apelacyjny

Jak widać z prezentowanej statystyki sądówwarszawskich w której znajduje się ponad
90 procent wszystkich spraw „dezubekizacyjnych” pozostało do rozpatrzenia nieco ponad
5 tysięcy w sądach okręgowych i 1792 sprawyw Sądzie Apelacyjnym.W Sądzie
Okręgowym na Płockiej toczy się ponad 3500 spraw starych /wwiększości zawieszonych/
i ponad tysiąc różnych spraw nowychwszczętych z odwołań od decyzji wydanych po
wyrokach sądowych. Prezentowana statystyka obnaża prawdy głoszone przez polityków
partii aspirującej nazwy „Biało-czerwoni”. Zestawienia statystyczne i opis w lutowym
numerze BI - link: https://seirp.pl/wp-content/uploads/bi-2-140-luty-2024.pdf . Pełna
statystyka na dzień 30 czerwca 2024 rokuw kolejnymBiuletynie Informacyjnym.
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Infoteka nr 84
Przeglądmediów – 30.07.2024 r.

Infoteka zawiera wybrane przez Biuro ZG SEiRP artykuły i informacje
opublikowanew prasie i mediach elektronicznych dotyczące sprawważnych dla
naszego środowiska. Kilka z prezentowanychmateriałów dotyczących ustawy
represyjnej ich autorzy zmanipulowali i rażąco rozmijają się z prawdą.

Dezubekizacja. Już prawie 2mld zł zwrotów dla emerytowanych
funkcjonariuszy

Karolina Nowakowska, 12.07.2024

Wwyniku przegranych spraw sądowych, z budżetu państwa, zostało już

wypłaconych blisko 2mld zł osobom objętym tzw. ustawą dezubekizacyjną.Nowy
rząd analizuje stan prawny i jej konsekwencje ekonomiczne.

Ustawa dezubekizacyjna została podpisana przez prezydenta Andrzeja Dudę

30 grudnia 2016 roku i zaczęła obowiązywać od 1 października 2017 roku.

Na mocy jej przepisów, świadczenia byłych funkcjonariuszy aparatu

bezpieczeństwa PRL oraz ich rodzin nie mogą być wyższe niż średnia emerytura

i renta wypłacana przez ZUS.

Średnia emeryturaw 2024 rokuwynosi 3516,95 zł.

Ustawa dezubekizacyjna objęła w sumie 39 335 świadczeniobiorców, a Zakład

Emerytalno-RentowyMinisterstwa SprawWewnętrznych i Administracji wydał

łącznie 57 952 decyzje o ponownym ustaleniu wysokości wypłacanego

świadczenia.

Jak pisze w odpowiedzi na interpelację posła DariuszaMateckiegowiceminister

Wiesław Szczepański wwielu przypadkach jeden świadczeniobiorca otrzymywał

dwie decyzje przeliczające jego świadczenia zgodnie z ustawą zmieniającą.

Od postanowień o obniżeniu emerytury, emerytowani funkcjonariusze odwołują

się do sądów.W sumie zrobiło to już 26 734 osób. Jak pisze Szczepański, decyzję

na korzyść świadczeniobiorcy wydanow około 90 proc. przypadków.Dotychczas
ZERMSWiA zrealizował 11 203wyroki na łączną kwotę 1 835 063 887,56 zł.

Biuletyn Informacyjny nr 7 (145) 2024
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- Powyższe oznacza, że ustawa zmieniająca – przygotowana przez poprzedni Rząd

– okazała się szkodliwym, również w aspekcie finansowym, aktem prawnym –

pisze Szczepański.

Więcej na: gazetaprawna.pl/praca/

Kosztowna dezubekizacja. Prawie 2mld zł zwrotów
dla emerytowanych funkcjonariuszy

23.07.2024

Na podstawie prawomocnychwyroków niezawisłych sądów, dotychczas Zakład
Emerytalno Rentowy ERMSWiAwypłacił 11 203  osobom  objętym tzw. ustawą
dezubekizacyjną  1mld 835mln zł – poinformował w odpowiedzi  na zapytanie 
poselskie Wiesław  Szczepański, wiceminister  sprawwewnętrznych
i administracji.

Tzw. ustawa dezubekizacyjna została uchwalona w Sali Kolumnowej  Sejmu

16 grudnia 2016 r. , tego  samego dnia  co  budżet państwa  na 2017 r.  podczas

głośnego konfliktu powyrzuceniu z obrad posłaMichała Szczerby po słowach

„Panie marszałku kochany”.   Ustawę podpisał prezydent Andrzej Duda 30 grudnia

2016 roku.

Więcej na: pm.portal-mundurowy.pl

Wtym rządDonalda Tuska jest wyjątkowo sprawny - przywrócono
emerytury blisko 10 tys. funkcjonariuszy służb PRL

22.07.2024

W grudniu 2016 roku Parlament przyjął tzw. ustawę dezubekizacyjną, weszła ona

w życie w październiku 2017 roku i na jej podstawie ponad 39 tysiącom

funkcjonariuszy służb PRL, obniżono emerytury i renty do wysokości średniego

świadczenia emerytalnego albo rentowegow systemie ZUS-owskim.

W przypadku emerytur w 2017 roku to średnie świadczenie wynosiło ok. 2,1 tys.

zł miesięcznie, w roku 2024 już blisko 3,3 tys. zł miesięcznie, ale co oczywiste,

były one i są znacznie niższe od świadczeń, jakie wypłacano tym osobom

wcześniej. Blisko 26 tys., funkcjonariuszy odwołało się od rozstrzygnięć
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wynikających z tej ustawy do sądów, ale droga ta okazała się wyjątkowo długa

i żmudna, zwłaszcza że za rządów Prawa i Sprawiedliwości, Zakład

Emerytalno-RentowyMSWiA, miał obowiązek odwoływać się do drugiej instancji

od wyroków niekorzystnych dla Skarbu Państwa.

Po powstaniu rząduDonalda Tuska sprawy tych odwołań uzyskały jak to określił

ówczesnyministerMarcin Kierwiński „szybką ścieżkę” w tym resorcie, czego

wyrazem było powołanie specjalnego pełnomocnika do regulowania tych spraw.

Była to konsekwencja przyjęcia w umowie koalicyjnej Platformy, RuchuHołowni,

PSL-u i Lewicy zapisu o konieczności przywrócenia świadczeń emerytalno-

rentowych funkcjonariuszom służb PRL.MSWiA przestało się odwoływać

od niekorzystnychwyroków dla Skarbu Państwa, a sprawywypłaty odszkodowań,

jak i powtórnego przyznawania świadczeńw poprzedniej wysokości,

wyraźnie przyspieszyły.

Według informacji z MSWiA na początkumaja tego roku blisko 10 tysiącom

funkcjonariuszy służb PRLwypłacono już odszkodowania z odsetkami, a także

ustalono nowąwysokość świadczeń. Z tytułu odszkodowań z odsetkami

wypłacono już kwotę ponad 1,6 mld zł, a ponad 12 tysięcy osób czeka w kolejce,

a na odszkodowania i odsetki dla tej grupy, potrzebna będzie kwota około 3 mld zł.

Co więcej, ci, którzy otrzymali wspomniane odszkodowania, chcą dochodzić

dodatkowych roszczeń od Skarbu Państwaw związku z tym, że pobierana jest

od wypłacanych kwot składka zdrowotna w wysokości 9 proc., a wcześniej

składkęw wysokości 7,75 proc., można było odliczyć od kwoty podatku

dochodowego, ponadto tak wysokie kwoty odszkodowań zostały opodatkowane

po przekroczeniu kwoty 120 tys. zł, wyższą 32 proc. stawką podatku PIT.

Więcej na: wpolityce.pl/kraj/

Prezes IPN: Trwa powolny, ukryty proces reubekizacji. Już 10 tys.
funkcjonariuszy SB zwróconowielotysięczne emerytury

md/X Autor, 2.07.2024

„Od kilkumiesięcy przedstawiciele rządzącej koalicji parlamentarnej publicznie

deklarują zmianę przepisów emerytalnych tak, by przywrócić wysokie uposażenia

funkcjonariuszom komunistycznego aparatu bezpieczeństwa” - powiedział

w specjalnym filmie Karol Nawrocki, prezes Instytutu Pamięci Narodowej.
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Prezes IPN opublikował w sieci specjalny filmw którym ostrzega o trwającym
w Polsce procesie reubekizacji.

W Polsce od kilku miesięcy trwa powolny, ukryty proces reubekizacji. Uchwalenie
tzw. ustaw dezubekizacyjnych w roku 2009 i 2016 było ważnym etapemw procesie
rozliczenia komunistycznego bezprawia. Symbolicznym gestem zadośćuczynienia
ofiarom systemu totalitarnego. IPN wystawił blisko 52 tys. informacji o przebiegu
służby, które stanowiły podstawę do obniżenia emerytur— powiedział.

Karol Nawrocki zwraca uwagę na zapowiedzi rządu odnośnie zmiany
w ustawie o emeryturach.

Od kilku miesięcy przedstawiciele rządzącej koalicji parlamentarnej publicznie
deklarują zmianę przepisów emerytalnych tak, by przywrócić wysokie uposażenia
funkcjonariuszom komunistycznego aparatu bezpieczeństwa. Zapowiedziano nawet
zmianę ustawy— zauważył.

Nawrocki zauważa bierną postawę resortu sprawwewnętrznych i administracji.

W tym czasie odbywa się jednak pełzający proces reubekizacji. Wykorzystując
procedurę administracyjną, minister sprawwewnętrznych i administracji przywrócił
emerytury 200 funkcjonariuszom służb bezpieczeństwa.W dziesiątkach tysięcy spraw
byli funkcjonariusze odwołali się od decyzji o obniżaniu emerytur. Sądy masowo
orzekają na ich korzyść, a MSWiA nie wykorzystuje prawnychmożliwości
odwoławczych. Trwa powolny, ukryty proces reubekizacji— dodał.

Według prezesa IPN to policzek dla ofiar komunistycznego reżimu.

Już 10 tys. funkcjonariuszy komunistycznej bezpieki zwrócono wielotysięczne
emerytury. Byli funkcjonariusze dumnie podnoszą głowy, podczas gdy wiele ich ofiar
do dzisiaj nie doczekało się zadość uczynienia. Opinia publiczna musi dowiedzieć się
o takich obietnicach. Nie ma zgody IPN na przywrócenia wysokich emerytów dla
funkcjonariuszy SB— podsumował.

Więcej na: wpolityce.pl/historia/

Kuźmiuk:Miliardy złotych na przywrócenie emerytur byłym
esbekom!

24.06.2024

Pod koniecmaja z komunikatu z posiedzenia RadyMinistrów dowiedzieliśmy się,

że wprawdzie 14. emerytura w tym roku będzie wypłacona, ale będzie ona o
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blisko 900 zł niższa niż w roku ubiegłym. Jednocześnie wmediach pojawiają się

informacje, żeMinisterstwie SprawWewnętrznych i Administracji powołano

specjalnego pełnomocnika, którego zadaniem było przygotowanie swoistej

„szybkiej ścieżki” do przywracania wysokich emerytur byłym funkcjonariuszom

SB. I rzeczywiście taka ścieżka została przygotowana, już 9 tysiącom

funkcjonariuszy przywrócono poprzednie świadczenia emerytalne i wypłacono

kwotę ponad 1,5mld zł, natomiast kolejne 12 tysięcy czeka jeszcze w kolejce

i na ten cel trzeba będzie przeznaczyć dodatkowe 2,8mld zł.

Więcej na: fronda.pl

Odsetki dzielą zdezubekizowanych. Niektórzy je otrzymali,
ale rozstrzygnięcia bywają różne

Izabela Kacprzak, 30.07.2024

Tylko dwóm funkcjonariuszomwypłacono odsetki za lata pomniejszonej

emerytury. Stało się to namocy precedensowychwyroków – twierdziMSWiA.

Ponad 10 tys. mundurowych emerytów, którym państwo pomniejszyło

świadczenia namocy ustawy dezubekizacyjnej od października 2017 r., wygrało

sprawyw sądach z państwem.MSWiA przywraca im świadczenia z całego okresu,

ale bez odsetek za zwłokę, uznając, że Zakład Rentowo-EmerytalnyMSWiA nie

ponosi odpowiedzialności za zwłokę, bo zmniejszał on emerytury namocy ustawy.

Ci, którzy oddają sprawy do sądu – przegrywają. Okazuje się jednak, że w dwóch

polskich sądach zapadły precedensowewyroki nakazujące państwuwypłacić

również odsetki. I MSWiA je wypłaciło.

„Zakład Emerytalno-RentowyMSWiA zrealizował wypłatę odsetek na podstawie

dwóch prawomocnychwyroków sądowych.W kolejnych wyrokach sądy

stwierdzają, że ZERMSWiA nie ponosi odpowiedzialności za wydane decyzje (...).

Oznacza, że ZERMSWiA realizując prawomocnewyroki, poza powyżej

wskazanymi wyrokami nie wypłaca odsetek od naliczonych świadczeniobiorcom

wyrównań” – odpowiada na nasze pytaniaMSWiA. Resort odmawia „Rz”

ujawnienia, kiedy i gdzie takie wyroki zapadły oraz jakie odsetki dwóm

funkcjonariuszomwypłacono, tłumacząc, że „organ emerytalny nie może

udostępnić danych, które umożliwiłyby identyfikację osoby fizycznej”.
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Postanowiliśmywięc sami odnaleźć te dwa przypadki. Jeden zapadł

w Katowicach, drugi w Słupsku.

/…/Mecenas Aleksandra Chołub, adwokat prowadząca sprawy funkcjonariuszy,

jest zaskoczona naszymi ustaleniami. – Nie sądziłam, że w Polsce zapadł choć

jeden pozytywnywyrokw sprawie odsetek – mówi. Jej zdaniem cała sprawa

rozbija się o to, czy organ rentowy ponosi, czy nie ponosi odpowiedzialności.

– Kwestia odsetek odwygranych decyzji funkcjonariuszy powinna trafić do

rozpoznania w Sądzie Najwyższym na drodze kasacji funkcjonariusza. Dałoby

to sądom jasną wykładnię prawa – podkreśla mec. Chołub.

Więcej na: rp.pl/sluzby/

Niema zgody Instytutu Pamięci Narodowej na przywrócenie
wysokich emerytur esbeków czy za służbęw zbrodniczych
formacjach aparatu represji.

RadioMaryja, 4.07.2024

Instytut Pamięci Narodowej zauważył, że po zmianie władzy w październiku

2023 r. rozpoczął się powolny, pełzający proces dezubekizacji. W stanowisku

Instytutu napisano, żeminister sprawwewnętrznych i administracji,

 wykorzystując procedurę administracyjną, przywrócił emerytury 200

funkcjonariuszom. Z kolei wwyniku wyroków sądów blisko 10 tys. spośród nich

odzyskało pełne i wysokie świadczenia emerytalne.

Prezes IPN, dr Karol Nawrocki, podkreśla, że działania obecnego rządu są rażąco

niesprawiedliwe, zwłaszcza wobec ofiar komunistycznego reżimu.

– Byli funkcjonariusze dumnie podnoszą głowy, podczas gdy wiele ich ofiar do dzisiaj
nie doczekało się zadośćuczynienia wyrządzonych krzywd. Opinia publicznamusi
dowiedzieć się o tak sformułowanych obietnicach i faktycznie realizowanych
działaniach polskiego rządu. Nie ma zgody Instytutu Pamięci Narodowej na
przywrócenie wysokich emerytur esbeków czy za służbę w zbrodniczych formacjach
aparatu represji. Należy im się nagroda? Odpowiedź na to pytanie dla ludzi mających
w sercu Polskę, poczucie historycznej przyzwoitości i wolności jest proste – powiedział
dr Karol Nawrocki.

Więcej na: radiomaryja.pl/informacje/
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Superbudżet IPN – co czwarta zbadana złotówkaw Centrali
wydatkowana niegospodarnie (zapis konferencji prasowej)

NIK, 02.07.2024

Najwyższa Izba Kontroli negatywnie oceniła wykonanie budżetu w 2023 r. przez
Instytut Pamięci Narodowej. Choć IPNwykonuje szereg ustawowych zadań
w ramachmisji badawczej, edukacyjnej, poszukiwawczej, upamiętniającej,
śledczej, lustracyjnej czy archiwalnej, to jednak nic nie zwalnia go z obowiązku
gospodarowania publicznym groszemw sposób oszczędny, gospodarny
i efektywny. Tymczasem jak wynika z ustaleń kontroli NIK, Instytut
niegospodarnie zarządzał środkami przy utworzeniu Centralnego Przystanku
Historia – ponad 10 mln zł wydatkowano na najem pomieszczeńw nowoczesnym
biurowcuw centrumWarszawy, których przez ponad rok nie wykorzystywano do
bieżącej działalności. Przykładów niegospodarnego i niefrasobliwego
wydatkowania publicznych środków jest więcej, np. za ponad 4 mln zł kupiono na
10 lat licencję gry komputerowej o PowstaniuWarszawskim, bez
przeprowadzenia rzetelnej analizy jej wartości rynkowej.W związku
ze stwierdzonymi nieprawidłowościami NIK przygotowuje stosowne
zawiadomienia do prokuratury.  

Konferencja prasowa na temat wykonania budżetu IPN:
https://www.youtube.com/watch?v=uOzwR5RbJgo

Budżetowy skok

Wostatnich latach następował corocznywzrost budżetu IPN na jego
funkcjonowanie – z 396 mln zł w 2020 r. do 434mln zł w2022 r.
Jednakże w 2023 roku budżet zwiększony został znacząco, osiągając poziom
539 mln zł i w porównaniu do roku poprzedniego urósł aż o 105mln zł (mówimy
o wydatkach zrealizowanych).

Więcej na: nik.gov.pl/aktualnosci/

ZbigniewKuźmiuk: Obcięcie 14. emerytury o 900 zł i miliardy na
przywrócenie wysokich emerytur esbekom

25.06.2024
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Pod koniecmaja z komunikatu z posiedzenia RadyMinistrów dowiedzieliśmy się,

że wprawdzie 14. emerytura w tym roku będzie wypłacona, ale będzie ona o

blisko 900 zł niższa niż w roku ubiegłym. Jednocześnie wmediach pojawiają się

informacje, że wMinisterstwie SprawWewnętrznych i Administracji powołano

specjalnego pełnomocnika, którego zadaniem było przygotowanie swoistej

„szybkiej ścieżki” do przywracania wysokich emerytur byłym funkcjonariuszom

SB. 

I rzeczywiście taka ścieżka została przygotowana, już 9 tysiącom funkcjonariuszy

przywrócono poprzednie świadczenia emerytalne i wypłacono kwotę ponad

1,5 mld zł, natomiast kolejne 12 tysięcy czeka jeszcze w kolejce i na ten cel trzeba

będzie przeznaczyć dodatkowe 2,8mld zł.

/…/Miliardy dla esbeków

Wsytuacji tego obcięcia 14. emerytury o 0,9 tys. zł „szybka ścieżka” przywracania

poprzednich wysokich emerytur byłym funkcjonariuszom SB, na co już do tej pory

wydano ponad 1,5mld zł, a kolejne wypłaty pochłoną dodatkowe 2,8mld zł,

wygląda wręcz na prowokację wobec środowiska emeryckiego. Przypomnijmy,

że zgodnie z tzw. ustawą dezubekizacyjną, emerytury byłych funkcjonariuszy

zostały obniżone do średniej wysokości świadczenia emerytalnegow systemie

ZUS-owskim, czyli kwoty ok. 2,1 tys zł. Teraz poprzednie emerytury przywraca

wspomniany specjalny pełnomocnik, albo teżMSWiA nie odwołuje się od

wyroków sądowych i już po rozstrzygnięciu I instancji wypłaca wyrównanie

za blisko 8 lat wraz z odsetkami i na bieżąco świadczenie w zaktualizowanej

wysokości.

Więcej na: tysol.pl

Cała prawda o emerytachmundurowych. Oto ich świadczenia

Jakub Ceglarz, 9.07.2024

Statystyczny funkcjonariusz na emeryturę przechodzi wwieku 47 lat i inkasuje na
niej o 60 proc. więcej, niż wynosi świadczenie w powszechnym systemie, czyli
w ZUS.Ministerstwo SprawWewnętrznych i Administracji ujawniło, ile co roku
wydaje na emeryturymundurowe.
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▪ Emerytury dla służbmundurowychwypłacane są nie przez ZUS, ale przez
ZER, czyli Zakład Emerytalno-RentowyMinisterstwa Spraw
Wewnętrznych i Administracji

▪ Co do zasady funkcjonariuszemogą przechodzić na emeryturę znacznie
wcześniej niż przedstawiciele innych zawodów

▪ MSWiA ujawniło właśnie, ile wynosząwypłacane przez tamtejszy ZER
świadczenia

▪ Okazuje się, że są one średnio o ok. 60 proc. wyższe niż to, co "zwyczajnym"
emerytomwypłaca ZUS

▪ Cowięcej, statystyczny funkcjonariusz na emeryturę przechodzi wwieku
47 lat po 23 latach służby

Kwestia emerytur dla służbmundurowych od lat budzi emocje. Ze względu
na trudy tej pracy wielu funkcjonariuszyma prawo dowcześniejszego
zakończenia służby. Często dużowcześniejszej niż powszechnywiek
emerytalny.

Więcej na: businessinsider.com.pl/gospodarka/

Co z tą Policją? Problememnie tylkowakaty, ale też budżet

DominikMikołajczyk, 12.07.2024

Historycznie wysoki poziomwakatów, połączony z koniecznością realizacji
dodatkowych zadań związanych choćby z zabezpieczeniem polsko-białoruskiej
granicy generuje sporo problemów. Jeśli dodamy do tego policyjny budżet,
który ciągle wymaga łatania, wyłania nam się obraz nienapawający szczególnym
optymizmem. SzefMSWiA Tomasz Siemoniakmówi wprost, że „Policja po
8 latach rządu PiS-u dziś jest w złym stanie”. Pytanie tylko jakwyjść „z tarczą”
z tej sytuacji, zanim sprawy przybiorą trudny do przewidzenia w skutkach
obrót. 

„Służba w Policji musi być bardziej atrakcyjna dla przyszłych funkcjonariuszy.
Musimy to systemowo rozwiązać. Problemem są oczywiście podwyżki –
będziemy o nie zabiegali. Krytyczną sprawą są teżmieszkania dla policjantów” –
powiedział w piątek w TVP Info szefMSWiA Tomasz Siemoniak. Jak
podkreślił, priorytetem jest dziś uzupełnienie wakatów. „Przyglądałem się, jak to
robi (prowadzi akcję rekrutacyjną – przyp. red.) komendant wojewódzki
w Poznaniu, bo tam też – jak wewszystkich dużychmiastach – ten problem jest
najostrzejszy” – dodał. SzefMSWiA zapowiedział też, że model, jaki zastosowano
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wwielkopolskim garnizonie – „działania, bardziej aktywnego, bardziej
nowoczesnego, opartego omłodych policjantów zachęcających innych” – będzie
upowszechniany. 

Szkolimy też inaczej. Komendant Boroń (insp.Marek Boroń, komendant główny
Policji - przyp. red.) podjął kilka decyzji istotnych z punktuwidzenia policjantów,
więcmamy świadomość tego, że problemwakatów jest obecnie problemem
numer jedenw polskiej Policji.

Więcej na: infosecurity24.pl/sluzby-mundurowe/policja/

Ostatnie podrygi rektora hejtera

Andrzej Sikorski, 22 lipca, 2024

Czy skompromitowany rektor-komendant AkademiiWymiaru Sprawiedliwości
zostanie usunięty ze stanowiska?

Zgodnie z zapowiedziami AdamBodnar wziął się w końcu za Michała Sopińskiego,
rektora-komendanta podległej Ministerstwu Sprawiedliwości AkademiiWymiaru
Sprawiedliwości. Czymwykazał się ten 30-latek o wyglądzie Harry’ego Pottera,
że Zbigniew Ziobro ulokował go w 2023 r. na ciepłej posadce (kadencja
rektora-komendanta trwa pięć lat)?

Wilczek politykuje i kąsa.

Zacznijmy od tego, że rektor Sopiński nie ma doświadczenia ani dorobku
naukowego, a pochwalić się może zaledwie doktoratem, czyli najniższym
stopniem naukowym. Komendant uczelni powinien być oficerem – poprzednik
miał stopień generała. Studiujący tu funkcjonariusze SłużbyWięziennej do cywila
zwracają się per „panie komendancie”, co w tymwypadku brzmi nader zabawnie.
Sopiński jako „komendant” uczelni kształcącej więzienników nie ma bowiem
pojęcia o specyfice służby. Nigdy nie pracował za więziennymmurem, nie poznał
zapachu celi, nie stanął okow oko z bandytą, mordercą czy gwałcicielem, nic
nie wie o warunkach pracy strażników.

Działacz Suwerennej Polski, zwany teżmłodymwilczkiem, jest szefem struktur
partyjnych w okręgu kalisko-leszczyńskim. Podobnomiał startować w ostatnich
wyborach parlamentarnych, ale działacze PiS nie byli zachwyceni i sprzeciwili się
temu, by współpracownik Zbigniewa Ziobry trafił na listę wyborczą. Faktem jest,
że gdy Sopiński miał zabiegać o dobremiejsce na liście, w jego okręgu pojawiły się
ogromne bilbordy z jego podobizną, logo akademii i napisem: „Odwrześnia
zapraszamy do AkademiiWymiaru Sprawiedliwości – dr Michał Sopiński, rektor”.
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Jednak to nie brak kompetencji ani nawet formalna przynależność do Suwerennej
Polski, lecz niewyparzony język i aktywność w mediach społecznościowych
nielicująca z godnością zarządcy uczelni mogą sprawić, że przyboczny Zbigniewa
Ziobry zostanie usunięty ze stanowiska rektora-komendanta.

Więcej na: tygodnikprzeglad.pl/ostatnie-podrygi-rektora-hejtera/

Polski rząd stara się oddać przywileje przestępcom, którzy zostali
poddani lustracji przez Instytut Pamięci Narodowej

Dyskusja panelowa „Transformacja ustrojowaw krajach Europy
Środkowo-Wschodniej – bilans doświadczeń” –Warszawa, 4 czerwca 2024

Wramach obchodów 35. rocznicy częściowowolnychwyborów parlamentarnych
z 4 czerwca 1989 roku Biuro BadańHistorycznych Instytutu Pamięci Narodowej
zorganizowało 4 czerwca 2024 r. dyskusję panelową „Transformacja ustrojowa
w krajach Europy Środkowo-Wschodniej – bilans doświadczeń”.

35. rocznica częściowowolnychwyborówwPolsce, któremiały miejsce
4 czerwca 1989 r., była dobrymmomentem, aby przeanalizować dokładnie
kontekst historyczny i doświadczenia poszczególnych państw Europy
Środkowo-Wschodniej w procesie przemian społeczno-politycznych.
W Centralnym PrzystankuHistoria IPN im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego
odbyła się debata, w której udział wzięli prezes Instytutu Pamięci Narodowej dr
Karol Nawrocki, zastępca dyrektora Instytutu Badań nad Reżimami Totalitarnymi
dr Kamil Nedvědický z Czech, zastępca przewodniczącego Komitetu Pamięci
Narodowej dr ÁronMáthé zWęgier oraz historyk Instytutu Pamięci Narodu
dr Peter Jašek ze Słowacji.W trakcie dyskusji podjęte zostały zagadnienia
dotyczące roli opozycji antysystemowej, modelu negocjowania pokojowej
rewolucji, roli kościoła katolickiego, zmian gospodarczych, procesu lustracji
oraz wyzwań dla rodzącej się demokracji.

Obecnie najważniejszą kwestią dlamnie jako prezesa IPN jest dezubekizacja.
Kilka dni temu polski wiceminister sprawwewnętrznych i administracji zarządził
zmianę prawa dezubekizacyjnego. Polski rząd stara się oddać przywileje
przestępcom, którzy zostali poddani lustracji przez Instytut Pamięci Narodowej.
Kiedy więcmówimy owyzwaniach, które stoją przed nami, IPN będziemiał
jeszcze dużo pracy – oznajmił dr Karol Nawrocki.

Więcej na: ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/
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Interpelacja nr 3405 doministra sprawwewnętrznych
i administracji, koordynatora służb specjalnych

Wsprawie kontrowersyjnych planów rządu związanych z uchyleniem tzw. ustawy
dezubekizacyjnej oraz przywracaniem pełnych emerytur byłym funkcjonariuszom
służb PRL

Zgłaszający: DariuszMatecki, Data wpływu: 16-06-2024 /…/

Odwydanych decyzji o ponownym ustaleniu wysokości świadczenia, za
pośrednictwemZERMSWiA, do sądu zostały przekazane łącznie 26 734
odwołania, w trakcie rozpatrywania których sądyw około 90% przypadkach
orzekał na korzyść świadczeniobiorców. Powyższe oznacza, że ustawa
zmieniająca – przygotowana przez poprzedni Rząd – okazała się szkodliwym,
również w aspekcie finansowym, aktem prawnym.

Przywracane świadczenia są zatemwypłacane zgodnie i na podstawie
prawomocnychwyroków niezawisłych sądów.Dotychczas ZERMSWiA
zrealizował 11 203wyroki na łączną kwotę 1 835 063 887,56 zł.

Więcej na: sejm.gov.pl

Wojskowi emeryci czują się oszukaniu przez system

- Dlaczego niemożemy dostać pieniędzy, które zarobiliśmy?

Wixad, 10.07.2024

Waldemar Kusz po służbie wwojsku przeszedł na emeryturę „mundurową”.
W cywilu przepracował 27 lat. I – podobnie jak inni mundurowi - nie może
doliczyć tego okresu do emerytury. Dlaczego?

Choć na na jego koncie w ZUS zebrała się imponująca kwota Kusz nie otrzyma
z niej ani grosza. Chyba że zrezygnuje z emerytury wojskowej.

Uskładało się 600 tys.

-Wwojsku służyłem jako żołnierz zawodowyw chełmińskim Pułku Pontonowym
do 1997 roku, przez 22 lata relacjonujeWaldemar Kusz. - Odszedłem na tak
zwaną emeryturęmundurową, ale cały czas starałem się pracować na umowę
o pracę, między innymi po to, aby wypracować sobie prawo, aby przejść na
emeryturę cywilną. Moje zarobki są oskładkowane. Kończę w tym roku 67 lat
i zamierzam starać się o cywilną emeryturę, tak jak każdy obywatel Polski.
Tylko, że jej nie dostanę

Biuletyn Informacyjny nr 7 (145) 2024

https://www.sejm.gov.pl/sejm10.nsf/interpelacja.xsp?documentId=12DD80AA675AF734C1258B3F00487799&view=5


30

Mundurowy emeryt ma prawo pracować, jak każdy inny. Od jegowynagrodzenia
pobierane są składki, które jednak nie przekładają się na jego emeryturę.

- Przez 27 lat namoim koncie emerytalnymwZUS uskładało się prawie 600 000
zł! - podkreśla mieszkaniec Pniewitego. Potencjalna emerytura, którąmógłby
mieć wynosi prawie 3 tys. zł na rękę. Niemoże jednak pobierać dwóch emerytur,
musi wybrać jedną z nich.

Ksiądz i rolnikmoże, żołnierz nie

Nie rozumiem dlaczego. To jest bolesne, bo przez państwo polskie nie byliśmy
traktowani jako pracownicy, ale jako pełniący służbę –mówi Kusz. - Gdy do
Chełmnaw zeszłym roku przyjechał obecny premier Tusk, doczekałem się
wreszcie, żeby zadaćmu pytanie o te emerytury. Odpowiedział, że będzie dążył
do tego, żeby sprawiedliwości stało się zadość.Bo przecież są inne grupy
w Polsce, któremają emerytury z dwóch różnych źródeł - chłoporobotnik, który
miał kawałek ziemi i płacił KRUSmaw tej chwili emeryturę i z KRUS-u i z ZUS-u.
Ksiądz, jeśli był kapelanem np. wwojsku czy w policji z tego tytułu równieżmoże
mieć emeryturę z tego resortu. Najlepszym przykładem jest biskup Głódź.

Więcej na: pomorska.pl

"Kolejny dzień, kolejny przekręt Ziobry i spółki". Nowe informacje
ws. nieruchomości SłużbyWięziennej

Oprac. Magdalena Bojanowska, 21.07.2024

"Bandyckie pomysły", "suwerennie kradli miliony" - tak Krzysztof Brejza
komentował doniesienia dot. nieprawidłowości związanych z Akademią
Wymiaru Sprawiedliwości. - To już nie jest tylko złodziejstwo, marnotrawstwo
publicznych pieniędzy czy też grupa przestępcza. To skok na państwo jako takie.
To skok na prawo jako takie. I tego historia niemożewybaczyć - podkreślił
europoseł. /…/

"Biura, mieszkania, a nawet ośrodki wypoczynkowe - Zbigniew Ziobro lekką ręką
zabierał nieruchomości SłużbyWięziennej i przekazywał je uczelni nadzorowanej
przezMarcina Romanowskiego. Teraz SWdomaga się ich zwrotu, a do
prokuratury złożono już dwa zawiadomienia w tej sprawie" - poinformował
w sobotę "Newsweek". Chodzi o Akademię Wymiaru Sprawiedliwości, którą kilka
dni temu przeszukali funkcjonariusze ABW. Tygodnik podkreśla, że placówka
była "półprywatnym bastionem Suwerennej Polski". 

Więcej na: wiadomosci.gazeta.pl/wiadomosci/
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Uroczysta zbiórka w Komendzie
Wojewódzkiej Policji w Katowicach
z okazji Święta Policji 2024
29 lipca 2024 rokuw auli im. Aspiranta Jana Kali w Komendzie
Wojewódzkiej Policji w Katowicach odbyła się uroczysta zbiórka, podczas
której wyróżnieni zostali policjanci oraz pracownicy KWP wKatowicach.
Na miejsce uroczystości wprowadzono sztandar, a Orkiestra KWP
w Katowicach odegrała Hymn Państwowy.

Podczas tegowydarzenia, zaproszonych gości powitał szef śląskich policjantów insp.

Mariusz Krzystyniak, w tymm.in. Michała Kopańskiego, II Wicewojewodę Śląskiego;

Alinę Bednarz,Wiceprzewodniczącą SejmikuWojewództwa Śląskiego; władze

samorządowe, przedstawicieli służbmundurowych; Grzegorza Grześkowiaka,

prezesa Ogólnopolskiego Stowarzyszenia „Rodzina Policyjna 1939”.

ZarządWojewódzki Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Policyjnych
w Katowicach reprezentował insp. Policji w st. spocz. Mieczysław Skowron,
prezes ZarząduWojewódzkiego, który odznaczył insp.Mariusza
Krzystyniaka, KomendantaWojewódzkiego Policji w KatowicachOdznaką
Honorową ZarząduOddziałuWojewódzkiego SEiRPwKatowicach oraz insp.
Artura Bednarka, I Zastępcę KomendantaWojewódzkiego Policji
w KatowicachOdznaką Zarządu Głównego SEiRP „Za Zasługi z Dyplomem”.

OdznakęHonorową ZOWSE i RPwKatowicach otrzymał również Ireneusz
Kosielski, prezes Zarządu Krajowego StrażyMiejskich i Gminnych.

Część oficjalną wydarzenia zakończył krótki koncert Orkiestry Komendy

Wojewódzkiej Policji w Katowicach, która zagrała dwa utwory rozrywkowe.

Po zakończonej uroczystości w auli delegacja na czele z insp. Mariuszem
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Krzystyniakiem, KomendantemWojewódzkim Policji w Katowicach udała się

przed Grób Policjanta Polskiego, gdzie złożyła hołd poległym policjantom.
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Tekst: Mieczysław Skowron. Zdjęcia: KWPwKatowicach.
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Pożegnanie insp. dr. TomaszaMichułki,
dotychczasowego KomendantaWojewódzkiego
Policji w Katowicach
Szanowny Panie Komendancie !

Mija czas Pańskiej służby na rzecz społeczeństwaWojewództwa Śląskiego. Były tomiesiące
pełne poświęceń i ciężkiej, odpowiedzialnej pracy. Tegowymaga praca na jakże odpowiedzialnym
stanowisku KomendantaWojewódzkiego Policji. Praca wymagająca olbrzymiej siły charakteru i wiary
w zamierzony cel. Tym celem było dla Pana bezpieczeństwomieszkańców naszegowojewództwa.
Zawsze reprezentował Pan swoją osobąwszystkie cechy, jakimi powinien okazywać się wzorowy
oficer Policji.

W imieniu ZarząduWojewódzkiego Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Policyjnych
w Katowicach pragnę z całego serca podziękować Panu za współpracę, za szacunek do emerytów
i rencistów policyjnych, wyrażając jednocześnie wielkie uznanie dla Pana służby w okresie pełnienia
funkcji na tak zaszczytnym stanowisku, jakim jest KomendantWojewódzki Policji w Katowicach.

Panie Komendancie !

Zdając sobie sprawę, jak wiele trudu i poświęcenia należało włożyć, by sprostać tak ciężkiej
i odpowiedzialnej służbie, życzę Panu dobrego zdrowia i wszelkiej pomyślności w życiu osobistym.
Niech nowy rozdział w dalszej służbie przyniesie Panuwiele zadowolenia, satysfakcji i osobistego
szczęścia.

Z wyrazami szacunku,
Prezes ZarząduWojewódzkiego SEiRP

w Katowicach
insp. Policji w st. spocz. Mieczysław Skowron
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Gliwickie obchody Święta Policji
17 lipca 2024 r. wDomuKultury „VIKTORIA” wGliwicach – Bojkowie miała
miejsce uroczysta zbiórka z okazji Święta Policji, w której wziął udział inspektor
Mariusz Krzystyniak, KomendantWojewódzki Policji w Katowicach.
Gospodarzem uroczystości był inspektor Dariusz Fuks, KomendantMiejski
Policji w Gliwicach.

Wuroczystości udział wzięły m. in. władze samorządowemiasta i powiatu oraz
miast sąsiednich, przedstawiciele sądów i prokuratur, niektórzy komendanci miejscy
i powiatowi Policji, Prorektor Politechniki Śląskiej; ks. JoachimGondro, kapelan
gliwickich policjantów. ZarządWojewódzki Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów
Policyjnych wKatowicach reprezentowali: Mieczysław Skowron, prezes Zarządu
oraz HenrykMikosz, wiceprezes Zarządu.

Awanse na wyższe stopnie policyjne otrzymało 129mundurowych.

Prezes ZOW SE i RPwKatowicach, Mieczysław Skowron z udziałemwiceprezesa
ZOW, HenrykaMikosza, odznaczył KomendantaMiejskiego Policji w Gliwicach,
inspektora Dariusza Fuks Odznaką Honorową ZarząduOddziałuWojewódzkiego
SE i RPwKatowicach.

W swoim przemówieniu szef śląskich policjantów zwrócił się m. in. do policjantóww
stanie spoczynku, dziękując im za liczną obecność i budowanie etosu służby - „wasze
doświadczenie jest bezcenne i dziękuję, że możemy z niego czerpać nawet dziś” -
mówił insp. Mariusz Krzystyniak, KomendantWojewódzki Policji w Katowicach.

Dopełnieniem uroczystości był występ orkiestry KomendyWojewódzkiej Policji
w Katowicach.

Tekst: Mieczysław Skowron. Zdjęcia: KMPwGliwicach.
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Sprawozdanie z V zebrania ZOWSEiRPw Rzeszowie
Wdniu 11.07.2024 r.w Klubie "Zodiak" odbyło się piąte w tej kadencji posiedzenie
ZarząduOddziałuWojewódzkiego Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów
PolicyjnychwRzeszowie.Posiedzenie otworzył Prezes ZOWSEiRP Jan Rusek
witając zaproszonych gości oraz członkówZarząduOddziałów z 20 Kół naszego
regionu.Po przedstawieniu porządku posiedzenia wybrano przewodniczącego
zebrania w osobieWiceprezesa Stowarzyszenia PaniąMartęWytrwał oraz
sekretarza w osobie Panią Halinę Pieniowską.

Wśród zaproszonych gości byli:-pełnomocnikWojewody Podkarpackiego ds. Polityki
Senioralnej generał Józef Gdański,-Zastępca KomendantaWojewódzkiego Policji
w Rzeszowiemł. inspektorMałgorzata Fąfara,-dyrektorWydziału Polityki Społecznej
Pan Andrzej Burnat-pełnomocnik koordynatora ds. Społecznych, kultury i Oświaty
Pani Krystyna Stachowska,- Zastępca przewodniczącego Związków Zawodowych
NSZZ Policjantów Pan Tomasz Borowiecki,-PrzedstawicielWydziału Polityki
Społecznej UrzęduMiasta Rzeszowa Pani JoannaMiela,-Zastępca Komendanta
I Komisariatu Policji w Rzeszowie Komisarz Seweryn Bem,-Naczelny Redaktor
miesięcznika "Echo Rzeszowa", a zarazem Przewodniczącey Towarzystwa Przyjaciół
Rzeszowa,-członkowieWojewódzkiej Komisji Rewizyjnej oraz osobywspierające
Stowarzyszenie, dzięki którym działamy nieprzerwanie i efektywnie,-przedstawiciel
Stowarzyszenia chóru SłużbMundurowychmjr Krzysztof Żybura.

Prezes Jan Rusek przedstawił informację o działalności ZarząduWojewódzkiego jego
Prezydium za I półrocze 2024r., w którym dokonał przeglądu działalności Kół
przypominając o sprawozdaniach finansowych, terminie opłacania składek
członkowskich. Zaznaczył również iż członkowie Stowarzyszenia czynnie udzielają
się worganizacjach pozarządowych, radach osiedlowych, zarządach ogródków
działkowych, klubach sportowych i innych organizacjach.Przedstawił również
kierunki działania Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Policyjnych w II półroczu
2024r. tj. pomoc senioromw pisaniu wniosków o pomoc socjalną, zwiększenie
liczebności emerytówwKołach, integracja emerytóww kołach sąsiadujących,
organizowanie wycieczek krajowych i zagranicznych, organizacja turnusów
rehabilitacyjnych i wycieczek krajoznawczych, kontakty integracyjne z innymi
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grupami seniorów, a także podjęcie próby organizacji Kół SEiRP na terenie działania
Komend gdzie ich jeszcze nie ma.Dokonując przeglądu działań Stowarzyszenia Prezes
ZOWSEiRP podziękował wszystkim działaczom, członkom i zaprzyjaźnionym instytucjom
za życzliwą i merytoryczną pomoc.Powystąpieniu Prezesa ZOWSEiRPwRzeszowie głos
zabrała Przewodnicząca zebraniaMartaWytrwał przedstawiła osoby, które zostały
wyróżnione za działalność na rzecz Stowarzyszenia :1.JoannaMiela2.Anna
Krupa-Kozak3.Roman Kozak

Po zakończeniu części oficjalnej zebrania głos zabrali zaproszeni goście: Józef
Gdański-pełnomocnikWojewody Podkarpackiego ds. Polityki Senioralnej złożył
wszystkim emerytom życzenia zdrowia, udanych spotkańw grupie emerytów.Wspomniał
również o skutkach ustawy represyjnej, która dotknęła policjantów, o pozasądowej
drodze postępowania w trybie art.8a.Zastępca KomendantaWojewódzkiego Policji
w Rzeszowiemł.inspektorMałgorzata Fąfara, podziękowała za zaproszenie deklarując
pomocw działaniach na rzecz emerytów i rencistów oraz osób zrzeszonych
w Stowarzyszeniu.Następnie głos zabrała Krystyna Stachowska - pełnomocnik
Koordynatora ds.społecznych, kulturalnych i oświatowych dziękując seniorom za ich
aktywność i dobrą pracę w działaniach na rzecz Stowarzyszenia, zapraszając seniorów
do korzystania z nowo powstałego Urban

LabuwRzeszowie, który stanowi przestrzeń do organizacji licznychwydarzeńw postaci
spotkań konferencji i warsztatów edukacyjnych.Następnie kol.Renata Jasińska
przedstawicielka Koła Nr.1 w Rzeszowie przedstawiła propozycje regulaminuw tym zasady
stosowania kar i odpowiedzialności dyscyplinarnej, czym jest sąd koleżeński oraz Rzecznik
dyscyplinarny. Poinformowała o uldze rehabilitacyjnej i zasadach jej stosowania.Głos zabrał
równieżmjr Krzysztof Żybura przedstawiciel Stowarzyszenia Chórów SłużbMundurowych,
który zachęcał seniorów dowstąpienia do chórumęskiego, który promujemuzykę na
terenie kraju i arenie międzynarodowej.Po zakończonych przemowach Przewodnicząca
zebraniaMartaWytrwał podziękowała wszystkim działaczom szczebla wojewódzkiego
Stowarzyszenia, członkomPrezydium i wszystkim przybyłym gościom za liczne przybycie,
zapraszając wszystkich na uroczysty obiad i wspólna zabawę przy dźwiękachmuzyki.

Autor: Halina Pieniowska
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Tak się bawią ludzie, czy to słońce, czy to
deszcz - SEiRPw Leżajsku
Tak się bawią ludzie, gdy spotkają się…A gdzie?WDomkuMyśliwskim "Wydra"
wGrodzisku Górnymwdniu 20 lipca 2024 r. bawili się członkowie Koła SEiRP
w Leżajsku.

To było spotkanie, jakiego dawno niemieliśmy. Emeryci w pełnej formie - tańce,
śpiewy, radosne biesiadowanie. Atmosfera była niesamowita, pełna śmiechu,
wspomnień i energii, której mógłby pozazdrościć niejedenmłody. Jeśli nie byłeś
z nami, naprawdę dużo straciłeś! Niema się comartwić, kolejne spotkanie już
wkrótce!

Do zobaczenia!

Autor: Jadwiga Bryniarska. Zdjęcia Józef Sykała.
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Integracja w Braniewie
Wdniu 05.07.2024 na terenie strefy rekreacyjno-wypoczynkowej w Braniewie
przy ulicyMoniuszki 9c, odbyło się spotkanie integracyjne Stowarzyszenia
Emerytów i Rencistów PolicyjnychwBraniewie. Spotkanie przeprowadził
Prezes Koła Tadeusz Kućko.

Wspotkaniu uczestniczyły rodziny członków Stowarzyszenia oraz goście zaproszeni,
między innymi Zastępca Prezesa Związku EmerytówWojskowychw Braniewie
Kolega Andrzej Luwiński wraz zmałżonką Urszulą. Spotkanie poprzedzone zostało
zebraniem członkówKoła, na którym omówionowytyczne z Posiedzenia Zarządu
Wojewódzkiego z dnia 26.04.2024. Postanowionowznowić dyżury członków Zarządu
Koła w każdą pierwszą środęmiesiąca w KPP celem zapewnienia bezpośredniego
kontaktu z członkami Stowarzyszenia, udzielania pomocy prawnej orazmaterialnej
potrzebującym.

W dalszym ciągu będą umacniane kontakty z Kołami EmerytówWojskowych, Służby
Więziennej i Zarządem Emerytów działających przy BurmistrzuMiasta Braniewa.

Omówiono programwycieczki do Trójmiasta, która zostanie zorganizowanaw dniu
15.09.2024wspólnie ze Związkiem EmerytówWojskowych.

Zarząd Koła w Braniewie składa się z czterech osób: Tadeusz Kućko - Prezes Zarządu,
BogdanHalicki Z-ca Prezesa Zarządu, ArkadiuszWitkowski- Sekretarz,Wiesław
Wojtkiewicz -Skarbnik. Koło nasze obecnie liczy 36 członków.

Po zebraniu odbyło się spotkanie integracyjne członkówKola wraz z rodzinami, które
przebiegło w rodzinnej atmosferze przy wspólnym pieczeniu kiełbaski na ognisku
oraz wspaniałej zabawie z naszym zespołemmuzycznym.

Wspomnieć należy, że przy naszym Stowarzyszeniu działa zespół muzyczny,
który swoją muzyką rozrywkową potrafi
wspaniale bawić gości.

Zespół występuje w składzie:Włodzimierz
Żyłowski - akordeonista; Tadeusz Kućko -
gitara rytmiczna, wokal; Arkadiusz
Witkowski - gitara akustyczna, wokal;
DariuszWituk - perkusja.

Sumując należy stwierdzić, że spotkanie
pozwoliło na zacieśnienie kontaktów
zwłaszcza rodzin emeryckich. Uczestnicy
spotkania opowiedzieli się
za organizowaniem takich spotkań
częściej.

Opracował: Prezes Koła Tadeusz Kućko.
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Powiatowe obchody Święta Policji - 2024
wKościerzynie
Wdniu 11 lipca 2024 roku Zarząd Koła oraz członkowie Koła SEiRPwKościerzynie
uczestniczyli w obchodach powiatowych Święta Policji zorganizowanego przez
Komendę Powiatową Policji w Kościerzynie. Rozpoczęciem uroczystości była msza
święta w intencji policjantów, pracowników Policji oraz ich rodzin.WHali Sportowej
„Sokolnia” odbyła się uroczysta akademia z udziałem Zastępcy Pomorskiego
KomendantaWojewódzkiego Policji w Gdańskumł. insp. AlinyMajchrzak oraz licznie
przybyłych przedstawicieli służb oraz samorządów powiatu kościerskiego. Podczas
akademii funkcjonariuszom i pracownikomwręczono awanse, odznaczenia oraz
nagrody za wykonywaną sumiennie służbę i pracę. Na ręce Komendanta
Powiatowego Policji w Kościerzynie podinsp. Michała Domerackiego Zarząd Koła
SEiRPwKościerzynie przekazał życzenia dla funkcjonariuszy i pracowników
cywilnych Policji. Przedstawiciele Zarządu Koła oraz kierownictwo KPP udali się pod
okolicznościową tablicę upamiętniającą poległych w latach 1920-1949 policjantów
powiatu kościerskiego pod którą złożonowiązankę kwiatów. Zakończenie części
oficjalnej było spotkanie przy kawie z funkcjonariuszami oraz kierownictwemKPP
Kościerzyna, gdzie prowadzonowspólne rozmowy zwspomnieniami z lat służby.
Należy nadmienić, iż współpraca pomiędzy Kołem SEiRP Kościerzyna a
kierownictwem i funkcjonariuszami KPPwKościerzynie układa się bardzo dobrze od
wielu lat.

Tekst: Józef Landowski. Fotografie: KPP Kościerzyna.
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„Sobótki 2024” spotkanie integracyjne
członków koła SEiRP Kościerzyna
Wdniu 21 czerwca 2024 r. w godzinach popołudniowych, co rocznym zwyczajem
przyjętymwKole SEiRP Kościerzyna odbyło się spotkanie plenerowe „Sobótki
2024´wCzarlinie, którego uczestnikami byli członkowie Koła z współmałżonkami.

Spotkanie odbyło się przy sprzyjającej tego dnia pogodzie, biesiadowanie odbyło
się w otoczeniu bujnej przyrody, na suto zastawionym stole znalazły się potraw
przygotowane przez uczestników spotkania integracyjnego.W trakcie spotkania
przy kawie i zaserwowanych potrawach toczyły się wspólne rozmowy i dyskusje,
wspomnienia oraz wymiana doświadczeń.Ważnym tematem okazały się plany
przyszłych spotkań na najbliższy czas. W tegorocznym spotkaniu uczestniczyło
kilkanaście osób, które aktywnie angażują się w życie naszego Koła.
Biesiadowanie zakończyło się w okolicach północy, okazało się po raz kolejny
znakomitą okazją dowspólnej integracji. Wszyscy byli w dobrych humorach
i zadowoleni ze spotkania.

Tekst: Józef Landowski. Zdjęcia: Józef Landowski.
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Rajd rowerowy członków i rodzin Koła
SEiRPwKościerzynie
Wdniu 30 czerwca 2024 r. w ramachwspólnej integracji oraz aktywności
członków i rodzin Koła SEiRPwKościerzynie zorganizowano rajd rowerowy na
trasie Czarlina- Przytarnia-Czarlina o długości ponad 30 km. Trasa przebiegała
na terenieWdzydzkiego Parku Krajobrazowego po zachodniej stronie jeziora
Wdzydzkiego.

Wtrakcie czterogodzinnego rajdu rowerowegow którym uczestniczyło
kilkunastu cyklistów, wiodącego drogami leśnymi pośródmalowniczych
miejscowości ukrytych w lasach był okazją do podziwiania przepięknej o tej porze
scenerii otaczającej przyrody. Na półmetkuw Przytarni zorganizowano postój
regeneracyjny z wejściem nawieżę widokową – najwyżej położonego punktu
widokowego Kaszub Południowych który zachwycał czarowną panoramą okolic
południowej części jeziora wdzydzkiego.W drugiej części eskapady przy
ekstremalnej zmianie pogody dotarliśmy z przygodami do finiszu rajdu którego
zakończeniem był grill podczas którego prowadzonowspólne dyskusje,
wspomnienia oraz plany. Spędzenie niedzielnego popołudnia na wspólnej
kilkugodzinnej wycieczce na „dwóch kółkach” okazało się doskonałym sposobem
aktywnego i zdrowego spędzenia czasu oraz wspólnej integracji.

Tekst: J. Landowski. Zdjęcia: J. Landowski.
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Edmunda Stopa - ostatnie pożegnanie
Wdniu 16 czerwca 2024 r. wwieku 73 lat zmarł nasz
kolega - Członek Koła Stowarzyszenia Emerytów
i Rencistów PolicyjnychwKościerzynie – chor.
w stanie spocz. Edmund Stopa.

Edmund Stopa przez wiele lat pełnił służbę w pionach
prewencji KPMO i RUSWwBytowie , służbę
zakończył na stanowisku Komendanta Komisariatu
MOwParchowie. Po przejściu na emeryturę związał
się zawodowo z PowiatowymCentrumMłodzieży
w Garczynie oraz KlubemWodniackimGarczyn jako
niezapomniany Bosman zawsze uśmiechnięty
i służący pomocą. Od 2007 roku związany ze
Stowarzyszeniem Emerytów i Rencistów Policyjnych Koło wKościerzynie,
w środowisku emerytów i rencistów policyjnych dał się poznać jako osoba
zaangażowana i pomocna w działalności naszego środowiska i Koła.

W dniu 21 czerwca 2024 r. w uroczystościach pogrzebowych kol. Edmunda Stopa
wzięli udział członkowie Zarządu i Koła SEiRPwKościerzynie. Urna z prochami
zmarłego spoczęła na cmentarzu komunalnymwBytowie.

Cześć Jego Pamięci

Koledzy z SEiRPwKościerzynie

Tekst: Józef Landowski. Zdjęcia Józef Landowski.
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Pogrzeb byłego członka Koła SEiRP
w Kościerzynie -Mieczysława Słomińskiego
Wdniu 9 lipca 2024 r. wwieku 68 lat zmarł nasz kolega –
były Członek Koła Stowarzyszenia Emeryt ów i
Rencistów PolicyjnychwKościerzynie – asp. w stanie
spocz. Mieczysław Słomiński.

Kol. M. Słomiński służbę rozpoczął w latach
osiemdziesiątych w RUSWw Kościerzynie w pionie
prewencji a następnie w referacie kryminalnymKomendy
Rejonowej Policji w Kościerzynie. Na emeryturę przeszedł
w 1998 roku. Po przejściu na emeryturę prowadził firmę
ochronymienia, w której zatrudnienie znaleźli emeryci
z naszego Koła.W 2008 rokuwstąpił do Koła Stowarzyszenia Emerytów
i Rencistów Policyjnych wKościerzynie.W trakcie przynależności do naszego
Koła dał się poznać jako osoba aktywna oraz zaangażowana i pomocna na rzecz
środowiska emerytów i rencistów policyjnych.W uznaniu swej postawyma
wniosek Zarządu Koła SEiRPwKościerzynie w 2017 roku został odznaczony
odznaką „Za zasługi dla SEiRP” z dyplomem.

Wdniu 12 lipca 2024 r. w uroczystościach pogrzebowych śp.Mieczysława
Słomińskiego na cmentarzu parafialnymwKościerzynie brali udział członkowie
i Zarząd Koła SEiRPwKościerzynie oraz liczna grupa emerytów i rencistów
policyjnych KPPwKościerzynie.

Cześć Jego Pamięci

Koledzy z SEiRPwKościerzynie

Tekst: Józef Landowski. Zdjęcia: Józef Landowski.
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Zmarł AndrzejMilczanowski
AndrzejMilczanowski spoczął na szczecińskimCmentarzu Centralnym

PAP, 2024-07-26

Fot. PAP/Marcin Bielecki

AndrzejMilczanowski, były minister sprawwewnętrznych i szef UOP, a w czasach
PRL jeden z liderów antykomunistycznej opozycji został pochowany na szczecińskim
Cmentarzu Centralnym.W uroczystościach uczestniczyła rodzina, przyjaciele i
najbliżsi współpracownicy zmarłego.

AndrzejMilczanowski zmarł 22 lipca w szczecińskim szpitalu. Miał 85 lat.
Uroczystości pogrzebowe odbyły się w piątek po południu na Cmentarzu Centralnym
z udziałem najbliższych. Bez asysty honorowej, oficjalnych delegacji i mediów.
Rodzina przekazała, że taka była ostatnia wola zmarłego.

„AndrzejMilczanowski był najodważniejszym człowiekiem, jakiego w życiu
spotkałem. Człowiekiemmężnym i bardzo uczciwym.Miał cechy przywódcze, ale nie
oczekiwał tytułów, stanowisk, honorów i medali. Był po prostu patriotą, chciał, żeby
Polska była wolna i niepodległa” – powiedział PAP przewodniczący RadyMiasta
Szczecina Paweł Bartnik, polityk PO, w latach 80. XXw. zaangażowanyw działalność
antykomunistycznej opozycji.

Bartnik uczestniczył w dzisiejszych uroczystościach pogrzebowych i wmszy św., która
odbyła się w czwartek wieczoremw kościele pw. Królowej Korony Polskiej
w Szczecinie.W rozmowie z PAPwspominał pierwsze spotkanie z Andrzejem
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Milczanowskim po strajkach w sierpniu 1980 r. I późniejsze lata, kiedy – jak to określił
– „Milczanowski przejął kierowanie opozycją w Szczecinie”.

„W stanie wojennym zorganizował strajk w stoczni. To była misja straceńcza. Po
pacyfikacji stoczni został aresztowany, otrzymał wysoki wyrok, ale nie złamali go. Po
wyjściu z więzienia znów działał. Był niekwestionowanym przywódcą, jednym z
najwybitniejszych ludzi Solidarności, nie tylko w Szczecinie, ale w Polsce” – podkreślił
Bartnik. Dodał, że postrzegał AndrzejaMilczanowskiego jako intelektualistę, który
„czytał mnóstwo książek i miał znakomitą pamięć”, ale też „przywódcę robotniczego,
który umiał przemawiać, porywać tłumy”.

„Andrzej wiedział, że robotnicy to największa i najsilniejsza grupa społeczna, która
zmieni Polskę. Miał rację” – podsumował Bartnik.

Brochwicz: AndrzejMilczanowski był wybitnym państwowcem, wzorem dla
wszystkich

Były wiceszef kontrwywiaduwUrzędzie Ochrony PaństwaWojciech
Raduchowski-Brochwicz, wspominając AndrzejaMilczanowskiego, powiedział PAP,
że był onwybitnym szefem tajnych służb, który zdobył szacunek i autorytet
wszystkich funkcjonariuszy.

AndrzejMilczanowski, minister sprawwewnętrznychw latach 1992-95, szef Urzędu
Ochrony Państwa, zmarł 23 lipca w szczecińskim szpitalu. Miał 85 lat.W piątek po
południu odbyły się uroczystości pogrzebowe na Cmentarzu Centralnymw
Szczecinie. Zgodnie z życzeniem rodziny –w pogrzebie wzięli udział tylko najbliżsi.

Były wiceszef kontrwywiaduw UOP adwokatWojciech Raduchowski-Brochwicz
wspomina, że AndrzejaMilczanowskiego spotkał pierwszy raz wMinisterstwie Spraw
Wewnętrznychwiosną 1990 r., kiedy na zaproszenie Krzysztofa Kozłowskiego
rozpoczął pracę w tym resorcie.

"To był okres tworzenia zrębów niepodległego państwa polskiego. Byliśmy
odpowiedzialni za budowanie jego tajnych służb. Rozpoczęliśmy pracę wiosną,
a 1 sierpnia powstał utworzony przez nas UrządOchrony Państwa. Legitymację
numer jedenmiał Krzysztof Kozłowski, legitymację numer dwa Andrzej
Milczanowski, numer trzy Bartłomiej Sienkiewicz, a ja numer cztery" – powiedział.

Dodał, że przed powstaniem urzędu przeprowadzili weryfikację funkcjonariuszy
Służby Bezpieczeństwa, zaprojektowali struktury i obsadzili je ludźmi.

AndrzejMilczanowski kierował zarównoUrzędemOchrony Państwa, jak
i Ministerstwem SprawWewnętrznych przez następne lata – przypomniał Brochwicz.

"Był człowiekiem ofiarnym, niezwykle mądrym, głęboko doświadczonym życiowo,
wrażliwym. Był erudytą. Potrafił pracować z ludźmi i potrafił tych ludzi szanować,
odnajdywać w nich wszystko co najlepsze, choć często głęboko ukryte" – wspominał.

Milczanowski, zaznaczył Brochwicz, był wybitnym szefem tajnych służb, który zdobył
sobie szacunek i autorytet wśródwszystkich funkcjonariuszy zarówno tych z
dawnych PRL-owskich czasów, jak i tych dopiero wstępujących do służb. Jak dodał,
wszyscy gotowi byli za nim pójść w ogień.
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Zwrócił również uwagę, żeMilczanowski miał mocną pozycję wmiędzynarodowej
społeczności wywiadowczej i był partnerem do rozmów dla szefów największych
instytucji tego rodzaju na świecie.

"To dzięki niemu przeprowadziliśmy m.in. operacjęMost, polegającą na przerzucie
ponad 40 tys. Żydów ze Związku Sowieckiego do Izraela. To pod jego nadzorem
została przeprowadzona operacja pod umowną nazwą Samum, polegająca na
uratowaniu w przez polski wywiad agentówCIA będącychw Iraku" – przywołał.

W ocenieWojciecha Brochwicza były szefMSWbył wzorem dla wszystkich,
wybitnym państwowcem, a swój interes osobisty zostawiał pod drzwiami
ministerstwa. "Ze służby uczynił najwyższą powinność i zaszczyt. To ogromna strata
dla naszego kraju. I dla nas wszystkich" – powiedział.

Andrzej StanisławMilczanowski urodził się 26maja 1939 r. w Równemw zachodniej
Ukrainie. Był prawnikiem.W1962 r. ukończyłWydział Prawa i Administracji
Uniwersytetu im. AdamaMickiewicza w Poznaniu. Pracował w Prokuraturze
Powiatowej w Szczecinie.W latach 1968–1980 był radcą prawnymw
przedsiębiorstwach komunalnych i rolnych.

Od 1978 r. zaangażowany był w działalność opozycyjną. Do 1980 r. współpracował z
KSS „KOR”, a od 1980 r. z NSZZ "Solidarność". Od października 1980 r. był
rozpracowywany operacyjnie przez funkcjonariuszy komunistycznych służb
specjalnych. Kierował Biurem PrawnymMKRPomorze Zachodnie, w 1981 r. był
radcą prawnymRegionu Pomorze Zachodnie. Po wprowadzeniu stanuwojennego
uczestniczył w komitecie strajkowymw Stoczni Szczecińskiej im. AdolfaWarskiego.
Po pacyfikacji strajku został aresztowany, a wmarcu 1982 r. skazany na pięć lat
pozbawienia wolności. Był objęty opieką Amnesty International jako więzień
sumienia. Nawolność wyszedł wiosną 1984 r.

Milczanowski zaangażowany był również w działalność podziemnej Solidarności.
Przewodniczył Radzie Koordynacyjnej Pomorza Zachodniego, zasiadał
w Tymczasowej Komisji Koordynacyjnej, a od 1987 r. w Krajowej Komisji
Wykonawczej.W 1988 r. brał udział w komitetach strajkowychw zakładach pracy w
Szczecinie.W grudniu 1988 otrzymał nagrodę Fundacji Paula Lauritzena z Kopenhagi,
promującej osoby działających w obronie praw człowieka.

Od sierpnia 1990 r. do stycznia 1992 r. pełnił funkcję szefa UrzęduOchrony Państwa.
11 lipca 1992 r. powołany został na stanowiskoministra sprawwewnętrznych. Podał
się do dymisji 22 grudnia 1995 r. po wyborze Aleksandra Kwaśniewskiego na
prezydenta. Dzień przed złożeniem rezygnacji poinformował o rzekomej współpracy
Józefa Oleksego z rosyjskimi służbami.

Po wycofaniu się z życia publicznego prowadził kancelarię notarialną, mieszkał z żoną
na szczecińskim Pogodnie. Od lat zmagał się z problemami zdrowotnymi.

Został odznaczony m.in. KrzyżemWielkimOrderuOdrodzenia Polski oraz Krzyżem
Wolności i Solidarności. 

(PAP) Autorka: Aleksandra Kiełczykowska gn, pap.pl/aktualnosci/
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Z wielkim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

ś.p.

Andrzeja Milczanowskiego
wybitnego działacza opozycji demokratycznej w PRL,

Ministra Spraw Wewnętrznych, Szefa Urzędu Ochrony Państwa,

uhonorowanego w 2018 r. medalem „Za zasługi dla bezpieczeństwa”

nadawanego przez SGP RP, Człowieka wielkiego serca i rozumu.

Cześć Jego pamięci!

Wyrazy współczucia Rodzinie i Bliskim

składają

Zarząd i członkowie Stowarzyszenia Generałów

Policji Rzeczypospolitej Polskiej
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ProgramUbezpieczenia „SEiRP 2019”
Ubezpieczenie grupowe dla Członków Stowarzyszenia
Emerytów i Rencistów Policyjnych

1. „SEiRP 2019”. Jak przystąpić do ubezpieczenia
Stan na 14.03.2019

2. Medyczny Ekspert Domowy

3. Ubezpieczenie Lekowe

4. Zakres Leków (plik Excel)

5. Baza aptek realizujących ubezpieczenia lekowe (plik Excel)

Najważniejsze informacje oraz wzory dokumentów:

1. Deklaracja przystąpienia do ubezpieczenia, formularz (PDF)

2. Porozumienie PZU‒SEiRP, projekt (Word)

3. Regulamin członkostwaw klubie KPPwŻ dla SEiRP (Word)

4. Upoważnienie (Word)

Wszystkie dokumentu na stronie internetowej Stowarzyszenia.
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https://www.seirp.pl/ckfinder_pliki/files/Archiwum/4.%20Regulamin%20KPPw%C5%BB%20dla%20SEiRP.docx
https://www.seirp.pl/ckfinder_pliki/files/Archiwum/5.%20Upowa%C5%BCnienie%20dla%20OZP_ubezpieczaj%C4%85cy%20PZU%20Pomoc.docx
https://seirp.pl/informacje-biura-zg/program-ubezpieczeniowy-seirp-2019/#warunki
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